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Ehkki puit on viimistlus-
materjalina soe ja sõbralik, 
tunduvad sellised ruumid, 
kus nii põrandad, seinad 
kui laed laudisega üle 
löödud, üsna üksluised. 
Pindade elavdamiseks 
võiks proovida maalingute 
tegemist.

Laemaalingutel on pikk ajalugu 
ja igal ajastul olid need isemoodi. 
Meie päevini on säilinud laemaa-
lingud eeskätt keskaegsetes linna-
majades ja mõisates. 

XVII sajandil läks üle Euroopa 
moodi laetalade kaunistamine lil-
lemotiividega, mis piki talasid va-
nikutena väändusid. Õige pea sai 
valdavaks motiiviks akantuseleht, 
millele anti isegi maagiline tähen-
dus. Kui lage üleni akantusevani-
kutega ei kaunistatud, siis tehti 
seda vähemalt uste ja akende ees 
olevatel taladel, et kurjad vaimud 
selle keerdudesse takerduks ja ruu-
mi paha tegema ei pääseks.

Meie keskaegsetes linnades on 
XVII sajandist säilinud hulk maju, 
kus paljastub  põhjalikuma remon-
di käigus maalingutega lagesid. 
Nende taastamine tuleks jätta asja-
tundjatele, kuid vanad maalingud 
annavad inspiratsiooni neid täna-
päevastes interjöörides kasutada.

Kuna ma elan Tallinnas Pikas 
tänavas keskaegses linnakodanike 
majas, on siingi laes akantustega 
kaunistatud talad. Nende eeskujul 
proovisin ka ise akantusevanikuid 
maalida ja selgus, et see on tore 
töö, mille tegemiseks ei peagi ole-
ma päris kunstnik. Huvilistele ja-
gasin oma kogemusi Säästva Reno-
veerimise Infokeskuse koolitusel.

Kerge ja õhuline liimvärv
Laemaalingute tegemiseks kasuta-
ge kergeid ja õhulisi liimvärve, sest 
kui midagi untsu läheb või soovite 
lae väljanägemist muuta, saab vär-
vi lihtsalt lapiga maha pesta.

Algul tuleb aru saada, kuidas 
akantuseväät jookseb, millised de-
tailid igal keerul korduvad. Esime-
sed proovid soovitan vineertahvlil 
valmis teha. Tahvli pind katke liim-
värviga. 

Akantusemotiivi võib tööpinna-
le kanda kas papist lõigatud šab-
looni või kopeerpaberi abil. 

Laemaalinguks kasutatav liim-
värv peab olema märksa vedelam 
ja voolavam, kui retseptis soovita-
tud, kuid see kontsistents kujuneb 
lõpuks tunde järgi. 

Toonimiseks kasutage loodus-
likke värvimuldi, millega saab vär-
vi väga lihtsalt sobivaks tempida. 
Arvestada tuleb, et liimvärv muu-

Akantus kaitseb 
kurja eest

Akantustega kaunistatud tänapäevane maaling kunstnik Ave Nahkuri 
elutoas.

Motiivide kontuurid märkige pinnale šablooni või kopeerpaberi abil.
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